DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 	NE 246, quinta-feira, 28 de dezembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NQ 712210223-CP

O Presidente da CPL, torna público, para conhecimento dos interessados, que
no próximo dia 06/02/2024, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo
objeto: Contratação de empresa visando a obra de pavimentação em pedra tosca sem
reluntamento nos bairros Duque de Caixias Edmilson Correia, Luis Almeida, Maravilha,
Monteiro de Moraes, Salviano Carlos, Distrito de São Miguel e Distrito de Damião Carneiro
no município, para atender as necessidades da secretaria de desenvolvimento urbano e
infraestrutura, o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a
Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; Maiores Informações, no
endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoex.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 1412200123-PERP

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 11/01/2024, às OSh, horário de Brasília/DE, estará realizando licitação, cujo
objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisição de gêneros alimentícios para
o fornecimento da alimentação escolar, para atender as necessidades da secretaria da
educação ciência tecnologia e inovação, tudo conforme especificações contidas no Termo
De Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da
comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro,
Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link -
acesso público" e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no
endereço citado, no horário das 08h às 12h.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 1432190123-PERP

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no:
próximo dia 18/01/2024, às 09;30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo
objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material elétrico e -
eletrônico, para atender as necessidades da secretaria de educação ciência tecnologia e -
inovação, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos.
Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a
Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico
www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações
www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. -

MAX RONNY PINHEIRO

'AVISO DE ÚOTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 12190123-PERP

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 22/01/2024, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo
objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais prestações de serviços de
instalações e manutenções de centrais de ar-condicionado, para atender as necessidades
das diversas secretarias da Prefeitura, tudo conforme especificações contidas no Termo de
Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da
comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro,
Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link -
acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado,
no horário das 08h às 12h.

MAX RONNY PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2  1812070123 - PERP

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 23/01/2024, às 09:30h, horário de Braxilia/OF, estará realizando licitação, cujo
objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de implantação e manutenção de sinalização viária horizontal,
incluindo mão-de-obra, materiais e equipamentos necessários para a execução dos
serviços, de interesse da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte Rodoviário e
Urbano de Quixeramobim, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência
constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de
licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no
endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no
portal de licitações www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no
horário das 08h às 12h.

MAX RONNY PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 712190123-PERP

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 11/01/2024, às lSh, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo
objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de locação de
máquinas pesadas, para atender as necessidades da secretaria de desenvolvimento urbano
e infraestrutura, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante
nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação,
situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço
eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e
www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 14h.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 12210223-PERP

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no
Próximo dia 15/01/2024, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo
objeto: registro de preços visando futuras e eventuais contratações de serviços de
manutenção predial, sob demanda, a serem executados em prédios, logradouros e
equipamentos públicos a partir do maior percentual de desconto ofertado sobre a tabela
de custos versão atualizada, da Secretaria da Infraestrutura do Estado do Ceará
(SEINFRA/CE) e/ou Sistema Nacional de Pesquisa de Custos E índices (SINAPI(, para atender
as necessidades da secretaria de desenvolvimento urbano e infraestrutura, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual
encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano
Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso
Identificado no 1mb - acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações.
no endereço citado, no horário das 08h às 14h,

AVISO DE LICITAÇÃO
	 io o

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 12210123PERP ç.)

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos int.
dia 26/01/2024, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realiza 	IIIt
Contratação de empresa para faturas e eventuais prestações 7.,  serviços
fornecimento de lanches e refeições, marmites (quentinha) e salga os diver
as necessidades do gabinete do prefeito e da secretaria de esporte, u
da Prefeitura, tudo conforme especificações contidas no Termo de R-
Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão . licitação, situa.
Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no en......ico
www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal
www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 14h.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N" TP/02/060923/SIT

Titulo: AVISO DE ERRATA- Motivo: Comunica que após a publicação de aviso de
abertura de propostas, foi constado um erro de digitação na numeração e no objeto da
Tomada de Preços n" TP/01/060923/SIT, veiculado dia 22 de Dezembro de 2023, no DOU
de N 243, Pág. 325, Seção 3 - Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura e
Transporte - Processo Originário: Tomada de Preços n' TP/01/060923/SIT - Objeto
Contratação de empresa especializada na área de engenharia civil para prestação serviços
de modernização arquitetônica e acessibilidade em equipamentos públicos e espaços de
infraestrutura nos entornos de perímetros religiosos em diversas localidades do Município
de Reriutaba-CE - Retificação: Onde se lê: "TP/02/060923/SIT", Leia-se: "TP/01/060923/SIT";
e Onde se lê: "Contratação de empresa especializada para execução das obras de reforma
e revitalização das praças Raimundo Rodrigues, Gonçalo Ferreira Pontes, Praça da Caixa
D'Agua, Praça João Taumaturgo e Praça Do Caial na sede do Município de Reriutaba/CE",
Leia-se: "Contratação de empresa especializada na área de engenharia civil para prestação
serviços de modernização arquitetônica e acessibilidade em equipamentos públicos e
espaços de infraestrutura nos entornos de perímetros religiosos em diversas localidades do
Município de Reriutaba-CE. - Data, horário e local da abertura das propostas não foram
alterados. - Presidente da Comissão de Licitação: Sâmia Leda Taxares Timbó.

Reriutaba-CE, 27 de Dezembro de 2023.
SÂMIA LEDA TAVARES TIMBÓ

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' TP/01/111223/SEDUC

Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO . Unidade Administrativa: Secretaria
Municipal de Educação - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de
Preços nS TP/01/111223/SEDUC- Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE PRÉ-ESCOLA TIPO 2 NA LOCALIDADE
DE MUFUMBAL- PADRÃO FNDE NO MUNICÍPIO DE RERIUTABA-CE - Data de Abertura:
17/01/2024 - Horário: 09H30M - Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura
Municipal

"
Rua Osvaldo Honório Lemos, 0n  176, Bairro Centro, CEP 62260-000, Reriutaba.

CE - Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links
https://www.reriutaba.ce.gov.br; https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do órgão:
Segunda à Sesta de 08H00M às I2H00M e de 14H00M às I7H00M - Presidente da
Comissão de Licitação: Sámia Leda Tavares Timbô.

Reriutaba-CE, 27 de Dezembro de 2023.
SÂMIA LEDA TAVARES TIMBÓ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2  TP/01/181223/SEDUC

Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria
Municipal de Educação - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de
Preços n2  TP/01/181223/SEDUC- Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA QUADRA COBERTA ABERTA 35 M/S DA
ESCOLA ZACARIA CORDEIRO DE PAULO - PADRÃO FNDE NA LOCALIDADE DE MUFUMBAL
NO MUNICIPIO DE RERIUTABA-CE - Data de Abertura: 17/01/2024 . Horário: 14H30M -
Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal - Rua Osvaldo Honório
Lemos, n5  176, Bairro Centro, CEP 62260-000, Reriutaba-CE - Local de Acesso ao Edital: No
endereço acima e nos links https://www.reriutaba.ce.gov.br; https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br
- Funcionamento do Órgão: Segunda à Senta de 08H00M às 12H00M e de I4H00M às
17H00M - Presidente da Comissão de Licitação: Sãmia Leda Taxares Timbó.

Reriutaba-CE, 27 de Dezembro de 2023.
SÂMIA LEDA TAVARES TIMBÕ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE UCITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NO TP/01/281123/SIT

Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria de
Infraestrutura e Transporte - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de
Preços nn TP/01/281123/SIT- Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA ZONA RURAL DO
MUNICJPIO DE RERIUTABA-CE (LOCALIDADE DE PRIMEIRA VÁRZEA) - CONVÊNIO MDR Nn;
922187/2021 - Data de Abertura: 18/01/2024 - Horário: 09H30M - Local de Realização da
Licitação: Sede da Prefeitura Municipal - Rua Osvaldo Honório Lemos, e0  176, Bairro Centro,
CEP 62260-000, Reriutaba-CE - Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links
https://wwwreriutaba.ce.gov,br; https://licitacoestcece.govbr  - Funcionamento do Órgão:
Segunda à Sexta de 081-I00M às 12H00M e de 14H00M às 171-b0M - Presidente da Comissão de
Licitação: Sámia Leda Taxares Timbó.

Reriutaba-CE, 27 de Dezembro de 2023.
SÁMIA LEDA TAVARES TIMBÕ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N5 3/2023 - SECULTE

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Russas - CE
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 15 de Janeiro de
2024, às 09h, no Centro Vocacional Tecnológico (CVI), localizado na Travessa Pedro Araújo.
S/N, bairro Ypiranga, Russas, Ceará, estará realizando licitação, na Modalidade Tomada de
Preços Nu 003/2023 - SECULTE, cujo Objeto é a Contratação de empresa de engenharia
especializada para execução dos serviços de reforma do Ginásio Joel Correia Lima no
Município de Russas/Ce, conforme projetos (peças gráficas), planilhas de orçamento,
cronograma físico financeiro, memorial descritivo, memorial de cálculo, composição de
BOI, composição de preços unitários, composição de encargos sociais e memorial de
cálculo, de interesse da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esporte - SECULTE (PT
N 1077376-49). O Edital se encontra disponível na sede da Comissão Permanente de
Licitação, localizada na Travessa João Nogueira da Costa, N9  01, Centro, Russas, Ceará, no
horário de 08h às 17h e no Portal do Tribunal de Contas do Estado do Ceará.

os, 	no próximo,<,,

ffet e
a atender

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

Q)
Ente docuaneniu pode ser ,,er,t,xado no endereço eieirOeoo
hite I/e.-,we.,n gno br/.,cteetn,d.de htnri. mio cede, xsaoznz,izznxxxsy

Russas-CE, 27 de Dezembro de 2023.
JORGE AUGUSTO CARDOSO 00 NASCIMENTO

Docurneniu esonado dg,suirnenie nontoenre NP nt 2 20 2 de 24/O2001. ICe
que ,Mtdu, a ini,aenirutuee de chave, Públicas SosiIewa - iCP-Bian,i Mt